

Neįgalaus vaiko gimimas ir auginimas šeimoje sukelia didelį stresą. Šios šeimos skiriasi nuo kitokias krizines situacijas išgyvenančių šeimų. Daugelis tėvų neįgalaus vaiko priežiūrai skiria visą savo laiką. Stresas fiziškai ir psichiškai alina šeimą.

Neįgalus vaikas sukelia bendravimo sunkumus, yra nuolatinis tėvų ir kitų vaikų nerimo šaltinis. Dažnai prisideda ir finansinės problemos. Stresas gali paveikti ir šeimos sistemą: jos vertybes, moraline ribas, šeimos sąveikos modelius, socialinius vaidmenis. Stresą sukelia ne pati negalia, o tai, kaip ji veikia ir keičia šeimos gyvenimą. Ar šeimos nariai remia vienas kitą, ar šeima paramos gauna iš aplinkinių, priklauso šeimai kylančios grėsmės. Užtuot siekusi nepriklausomybės, brendimo ir individualizacijos, šeima mato tik nevilgtį ir izoliaciją.

## KOMPLEKSINĖ ILGALAIKĖ

PAGALBA ŠEIMOMS, auginančioms

vaikus turinčius proto

ir(ar) psichikos negalią Vilniaus ir

Panevėžio regionuose



Kviečiame šeimas, auginančias proto ar/ir psichikos negalią turinčius vaikus kreiptis pagalbos, jeigu susiduriate su įvairiais gyvenimo sunkumais, jeigu jaučiate psichologinį nuovargį, jeigu nežinote kur kreiptis ištikus krizei arba jaučiate diskriminacijos požymius dėl vaiko negalios, lankantis sveikatos priežiūros, ugdymo įstaigose, padedant išsigrąžinti problemą ir ją spręsti. Padedant išlaikyti socialinį funkcionavimą, mes pasiruošę Jums padėti, taikant Atvejo vadybos metodą – tai paslaugų teikimo būdas, užtikrinantis, kad sudėtingų problemų turintis klientas laiku ir tinkamai gautų visas reikiamas paslaugas. Lietuvos sutrikusio intelekto globos bendrija „Viltis“ teikia profesionalias nemokamas psichologo, teisininko paslaugas šeimoms, auginančioms vaikus su proto ar/ir psichikos negalia. Pagal poreikį teikiame kineziterapeuto, logopedo, masažisto, ergoterapeuto specialistų paslaugas Vilniaus ir Panevėžio regionuose.

Dėl išsamesnės informacijos ir paslaugos suteikimo kreiptis:  
Jurgita Solodskienė, tel.: +370 67 213179, el.p.: [jurgita.iksc@viltis.lt](mailto:jurgita.iksc@viltis.lt)